Администрация Нефтеюганского района

 ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ
21.08.2020 № 519-0

г. Нефтеюганск

О внесении дополнений в приказ департамента образования и молодежной

политики Нефтеюганского района от 30.08.2019 № 673-0 «Об обеспечении

питанием обучающихся в муниципальных образовательных организациях

Нефтеюганского района»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 10.12.2019 № 90-оз «О принципах организации питания обучающихся в

общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ департамента образования и молодежной политики

Нефтеюганского района от 30.08.2019 № 673-0 «Об обеспечении питанием

обучающихся в муниципальных образовательных организациях Нефтеюганского

района» следующие дополнения:

1.1. Дополнить подпунктом 3.5. следующего содержания:

«3.5. При организации питания руководствоваться межведомственным

приказом от 13 июля 2020 года № 983/961 «Об утверждении методических

рекомендаций по организации питания обучающихся в государственных

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа-Югры,

осуществляющих образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, образовательным программам среднего

профессионального образования, образовательным программам среднего

профессионального образования в области искусств, интегрированным с

образовательными программами основного общего и среднего общего образования

находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры и муниципальных общеобразовательных

организаций Ханты-Мансийского автономного округа-Югры с учетом обеспечения

качества и безопасности пищевых продуктов, состояния здоровья обучающихся и

Методических рекомендаций по организации диетического питания обучающихся».

2. Заместителю директора Департамента образования и молодежной

политики Нефтеюганского района Тимофеевой Т.А. разместить данный приказ на

официальном сайте Департамента образования и молодежной политики в разделе

«Здоровье и безопасность детей / Нормативная база».

3. Секретарю (Субхангулова Л.Т.) ознакомить с приказом работников и

довести данный приказ до руководителей общеобразовательных организаций.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

Департамента образования и молодежной политики Кофанову О.А.

Директор департамента                                                      Н.В Котова

С приказом ознакомлен:

Фамилия И.О. Подпись Дата

Кофанова О.А.

Камышан И.И.

Тимофеева Т.А.

Шаталина И.М.

РАССЫЛКА:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

Заместитель директора:

Кофанова О.А. , Тимофеева Т.А
 2

Отдел обеспечения безопасности

образовательных учреждений,

Камышан И.И., Шаталина И,М,

 2

общеобразовательные организации,

руководитель

 13

Всего:  20

Шаталина И.М.

23-10-60